
EHAA - 1997ko abenduak 30, asteartea N.º 249 ZK. B.O.P.V. - martes 30 de diciembre de 1997 19887

tutako legearen 57. atalak aipatzen dituen kon-
tratu txikien kategoriaren barruan sartzen direla
eta hori, Euskal Autonomi Elkarteko Unibertsi-
tateaz kanpoko Ikastegi Publikoen Zuzendarien
kontratazio ahalmenak arautzeko den uztailaren
28ko 323/1994 Dekretuan agindutakoaren kalte-
tan izan gabe».

AZKEN XEDAPENA

Dekretu honek 1998ko urtarrilaren 1ean hartuko du
indarra.

Vitoria-Gasteizen, 1997ko abenduaren 16a.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.

ellos, dentro de la categoría de contratos menores
a que se refiere el artículo 57 de la referida Ley,
s in perjuicio  de lo  previsto en el  Decreto
323/1994, de 28 de julio, por el que se regulan
las facultades de contratación de los Directores
de los Centros Docentes Públicos no Universita-
rios de la Comunidad Autónoma Vasco».

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el 1 de enero de
1998.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 16 de diciembre de 1997.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
Zk-6370

311/1997 DEKRETUA, abenduaren 23koa, Batxiler-
goko eta Lanbide Heziketako irakaskuntzaren ezar-
pena eta dagozkien tituluei buruzko jarraipideak
arautzen dituen Dekretua aldatzen duena.

Batxilergoko eta Lanbide Heziketako irakaskuntza-
ren ezarpena eta dagozkien tituluei buruzko jarraipi-
deak arautu ziren apirilaren 29ko 97/1997 Dekretuaren
bidez. 1997ko maiatzaren 7ko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkariko 85. alean argitaratu zen dekretu
hori. Geroago, dekretu horretako hutsen zuzenketa bat
egin zen 1997ko ekainaren 2ko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkariko 103. alean. Honako hau esaten da
bertan: Batxilergoa eta Prestakuntza Zikloak ematen
dituzten Bigarren Hezkuntzako institutuek eta ikaste-
txe pribatuek, eta Goi-mailako Lanbide Heziketako
institutuek 1004/1991 Errege Dekretuan eskaturiko
gutxienezko baldintzak bete behar dituztela, baita, hala
balegokie, Berariazko Lanbide Heziketako tituluak
arautzen dituzten Errege Dekretuetan ezarritako bal-
dintzak ere.

Lehenengo idazatian aipatzen diren Errege Dekre-
tuetan, ikastetxeek bete behar dituzten gutxieneko bal-
dintzak eta Berariazko Lanbide Heziketako titulu
bakoitzaren berezitasunak finkatzen direnez, alferrika-
kotzat jo da bigarren idazati hori.

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontsei-
luak 1997ko abenduaren 23an egin zuen bilkuran
aztertu ondoren, hauxe
N°-6370

DECRETO 311/1997, de 23 de diciembre, de modifi-
cación del Decreto por el que se establece la regula-
ción del Bachillerato, las enseñanzas de Formación
Profesional y las directrices sobre sus títulos y se dis-
pone su implantación.

El Decreto 97/1997, de 29 de abril, por el que se
establece la regulación del Bachillerato, las enseñanzas
de Formación Profesional y las directrices sobre sus
títulos y se dispone su implantación, publicado en el
Boletín Oficial del País Vasco n.º 85, de 7 de mayo de
1997, que a su vez tiene una Corrección de errores
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 103,
de 2 de junio de 1997, establece en la Disposición Adi-
cional Primera que los I.E.S. y Centros privados que
impartan enseñanzas correspondientes al Bachillerato y
los Ciclos Formativos, así como los Institutos de For-
mación Profesional Superior, deberán cumplir los
requisitos mínimos exigidos por el Real. Decreto
1004/1991 y, en su caso, los que establecen los Reales
Decretos que regulan cada uno de los títulos en los que
se articula la Formación Profesional Específica.

Teniendo en cuenta que los Reales Decretos que se
recogen en el primer apartado establecen tanto los
requisitos mínimos que deben reunir los centros, como
las especificidades de cada uno de los títulos de Forma-
ción Profesional Específica, se considera innecesario el
segundo apartado.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educa-
ción, Universidades de Investigación, previa la corres-
pondiente deliberación del Consejo de Gobierno en su
sesión celebrada el día 23 de diciembre de 1997,



19888 EHAA - 1997ko abenduak 30, asteartea N.º 249 ZK. B.O.P.V. - martes 30 de diciembre de 1997
XEDATU DUT:

Atal bakarra.– Batxilergoko eta Lanbide Heziketa-
ko irakaskuntzaren ezarpena eta dagozkien tituluei
buruzko jarraipideak arautzen dituen apirilaren 29ko
97/1997 Dekretuko gehigarrizko xedapenetatik lehe-
nengoa indargabetu egiten da. Bigarren idazatia.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau EHAAn argitara dadin egunaren biha-
ramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1997ko abenduaren 23an.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRRO.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
OSASUN SAILA

Zk-6371

2732/1997 ERABAKIA, azaroaren 5ekoa, Osakidetza-
ko zuzendari nagusiarena, Galdakaoko ospitaleko
Erradiodiagnostiko-atalburutzararen behin betiko
izendapena Arsenio Martínez Alvarez jaunaren alde
egiten duena.

Zuzendari nagusiak abenduaren 2ko 1153/1996 Era-
bakiaren bidez dei egin zuen erakunde sanitarioetan
hutsik zeuden zerbitzu hierarkizatuetako atalburuen-
tzako lanpostuak betetzeko.

Zuzendari nagusiak uztailaren 9ko 2066/1997 Era-
bakiaren bidez onartu zuen lehiaketan parte hartzeko
onartu eta baztertutakoen behin betiko zerrenda eta,
orobat, epaimahai kalifikatzailea izendatu zuen.

Epaimahai kalifikatzaileak izangaiek eskabide-orria-
ren bidez eskatutako lanpostuak, egiaztatutako meri-
toak eta egindako proben emaitzak ikusi ditu. Horren
ondorioz, Deialdiaren 5.4. oinarriarekin bat etorriz,
Osakidetzako zuzendari nagusiari bidali dio destinoak
izendatzeko proposizioa, zuzendari nagusiak erabaki
baten bidez eta behartze-indarrez onar dezan.

Horregatik guztiagatik, eta indarrean dagoen lege-
diak langileriaren gainean ematen didan ahalmenaz
baliaturik,

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
DISPONGO:

Artículo único.– Se suprime la Disposición Adicio-
nal Primera, del Decreto 97/1997, de 29 de abril, por
el que se establece la regulación del Bachillerato, las
enseñanzas de Formación profesional y las directrices
sobre títulos y se dispone su implantación. Apartado
segundo.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el BOPV.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 1997.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-6371

RESOLUCIÓN 2732/1997, de 5 de noviembre, del
Director General de Osakidetza-Servicio vasco de
salud, por la que se procede a la asignación definiti-
va de la Jefatura de Sección de Radiodiagnóstico del
Hospital de Galdakao en favor de D. Arsenio Martí-
nez Alvarez.

Mediante Resolución 1153/1996, de 2 de diciembre,
del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de
salud, se convocaron plazas vacantes de Jefe de Sección
en los Servicios Jerarquizados de las Instituciones Sani-
tarias de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 2066/1997, de 9 de julio, se
aprobó la relación definitiva de admitidos y excluidos
al concurso, y se nombró al tribunal calificador.

Conforme a lo previsto en la base 5.4 de la convocato-
ria, ha sido elevada por el tribunal al Director General de
Osakidetza, para su aprobación con carácter vinculante y
mediante Resolución, propuesta de asignación de desti-
nos, a la vista de las plazas solicitadas por los aspirantes
en el impreso de solicitud, de los méritos acreditados y
de los resultados de las pruebas practicadas.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia
de personal atribuidas en la legislación vigente,

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


